
   Jede Vision braucht Menschen, die an sie glauben. 
  Der Bürgerbusverein Schwalmtal dankt seinen Sponsoren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      Einzelfahrpreise: 

   1,80 € Erwachsene (ab 18 Jahre)  

   0,70 € Kurzstrecke (1 Haltestelle/max. 1 km) 

   0,70 € Kinder/Jugendliche von 6 – 17 Jahre 

   Kinder unter 6 Jahren fahren kostenlos 

 

   Der Bürgerbus fährt nicht: 

   samstags, sonn- und feiertags, Heiligabend,     

   Silvester und Rosenmontag            



 

 

 

Haltestelle Uhrzeit                                                     (außer Freitag) 

Waldniel Kirche 08:10 09:40 11:10 12:40 14:10 15:40 

Lüttelforst/Schulbushaltestelle 08:15 09:45 11:15 12:45 14:15 15:45 

Lüttelforst/Höhe Hausnr. 187 08:16 09:46 11:16 12:46 14:16 15:46 

Lüttelforst/Höhe Hausnr. 145 08:18 09:48 11:18 12:48 14:18 15:48 

Lüttelforst/Höhe Buchenstr. 08:19 09:49 11:19 12:49 14:19 15:49 

Lüttelforst/Höhe Hausnr. 39 08:21 09:51 11:21 12:51 14:21 15:51 

Leloh/Höhe Hausnr. 24 08:25 09:55 11:25 12:55 14:25 15:55 

Fischeln Kreuz 08:28 09:58 11:28 12:58 14:28 15:58 

Fischelner 
Weg/Schulbushaltest. 

08:29 09:59 11:29 12:59 14:29 15:59 

Hostert 08:32 10:02 11:32 13:02 14:32 16:02 

Eschenrath/Höhe Hausnr. 19 08:33 10:03 11:33 13:03 14:33 16:03 

Naphausen/Schulbushaltest. 08:34 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04 

Berg 08:35 10:05 11:35 13:05 14:35 16:05 

Eicken 08:36 10:06 11:36 13:06 14:36 16:06 

Solarbad 08:38 10:08 11:38 13:08 14:38 16:08 

Altenheim St. Michael 08:39 10:09 11:39 13:09 14:39 16:09 

Waldniel Kirche 08:41 10:11 11:41 13:11 14:41 16:11 

 

 

 

 

 

 

                                 
                                                              Informationen:   
                                         Sabine Höpfner, Gemeinde Schwalmtal,                                        
                                         02163/946-105 

 

         

 

Uhrzeit                                                   (außer Freitag) Haltestelle 

08:42 10:12 11:42 13:12 14:42 16:12 Waldniel Kirche 

08:43 10:13 11:43 13:13 14:43 16:13 Vogelsrather Weg/Aldi 

08:44 10:14 11:44 13:14 14:44 16:14 Vogelsrather Weg /Ecke Hühnerkamp 

08:45 10:15 11:45 13:15 14:45 16:15 Krinsend 

08:47 10:17 11:47 13:17 14:47 16:17 Vogelsrath/Höhe Smetsend 

08:48 10:18 11:48 13:18 14:48 16:18 Vogelsrath/Höhe Kindergarten 

08:50 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 Dorfstraße/Höhe Hausnr. 61 

08:50 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 Am Dorfweiher/gegenüber Parkplatz 

08:51 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 Kranenbachcenter/Sparkasse                 

08:52 10:22 11:52 13:22 14:52 16:22 Ringstraße/Höhe Ford Hölter 

08:55 10:25 11:55 13:25 14:55 16:25 Siemensstraße/HIT 

08:57 10:27 11:57 13:27 14:57 16:27 Dilkrath/gegenüber Boisheimer Str. 3 

08:58 10:28 11:58 13:28 14:58 16:28 Dilkrath Kirche/Höhe Parkplatz 

08:59 10:29 11:59 13:29 14:59 16:29 Heidend 

09:01 10:31 12:01 13:31 15:01 16:31 Gertrudisstraße/hinter Hausnr. 14 

09:02 10:32 12:02 13:32 15:02 16:32 Gertrudisstraße/Felderseite 

09:03 10:33 12:03 13:33 15:03 16:33 Felderseite/Höhe Hausnr. 2 

09:04 10:34 12:04 13:34 15:04 16:34 Renneperstraße/Höhe Hausnr. 30 

09:05 10:35 12:05 13:35 15:05 16:35 Renneperstraße/Höhe Hausnr. 36 g 

09:08 10:38 12:08 13:38 15:08 16:38 End 

09:09 10:39 12:09 13:39 15:09 16:39 Siemensstraße/HIT 

09:12 10:42 12:12 13:42 15:12 16:42 Ringstraße/Höhe Ford Hölter 

09:13 10:43 12:13 13:43 15:13 16:43 Kranenbachcenter/Sparkasse 

09:14 10:44 12:14 13:44 15:14 16:44 Am Dorfweiher/Höhe Parkplatz 

09:14 10:44 12:14 13:44 15:14 16:44 Dorfstraße/gegenüber Hausnr. 61 

09:16 10:46 12:16 13:46 15:16 16:46 Vogelsrath/Höhe Kindergarten 

09:17 10:47 12:17 13:47 15:17 16:47 Vogelsrath/Höhe Smetsend 

09:18 10:48 12:18 13:48 15:18 16:48 Krinsend 

09:19 10:49 12:19 13:49 15:19 16:49 Vogelsrather Weg/Ecke Hühnerkamp 

09:20 10:50 12:20 13:50 15:20 16:50 Vogelsrather Weg/Aldi 

09:21 10:51 12:21 13:51 15:21 16:51 Waldniel Kirche 

09:22 10:52 12:22 13:52 15:22 16:52 St. Antonius Residenz  

09:22 10:52 12:22 13:52 15:22 16:52 Solarbad 

09:23 10:53 12:23 13:53 15:23 16:53 Altenheim St. Michael 

09:25 10:55 12:25 13:55 15:25 16:55 Waldniel Kirche                                        

 


